
  

 
 

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

15-я сессия         3 созыва 

24.10.2025                                 № 75 

 

О внесении изменений в решение Долинненского 

сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2024 №30«О 

бюджете муниципального образования 

Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

          Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 20 марта 2025 

года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым, приказом Министерства финансов  

Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах  

назначения»,приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024г. 

№ 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным 

решением 46-ой сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым 1-го созыва от 17.11.2017 №621,Уставом муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, другими законодательными нормативными актами Российской Федерации и 

Республики Крым, а также муниципальными правовыми актами муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2024 № 30 «О бюджете муниципального образования 
Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

 

              1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 
год: 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



  
1) общий объем доходов в сумме 31 635 168,31рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 20 763 826,31рублей, безвозмездные поступления в 
сумме 10 871 342,00рублей;  

общий объем расходов в сумме 41 183 108,17рублей; 

2) дефицит бюджета в сумме 9 547 939,86рублей;  
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2026 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,00 рублей». 

 
             1.2. Пункт 9 решения изложить в новой редакции: 

«Увеличить предельный размер годового фонда оплаты труда в пределах норматива 

формирования расходов на содержание выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  муниципальных служащих  и индексировать в 1,076 раза с 1 октября 

2025 года размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного 

самоуправления, размеры должностных окладов и ежемесячных  надбавок 

муниципальных служащих в муниципальном образовании Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского  района Республики Крым, согласно решения 

Долинненского сельского совета Бахчисарайского  района Республики Крым от 

13.11.2019 №9  «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, об 

оплате труда инспектора военно-учетного стола администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым». Увеличение 

предельного размера годового фонда оплаты труда в пределах норматива  

формирования расходов на содержание выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  муниципальных служащих  и индексацию размеров должностных 

окладов выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных 

служащих осуществить путем внесения изменений в вышеуказанное Положение»; 

1.3.  Приложения 1, 2, 3, 4,5,  изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Долинненского сельского совета планово-бюджетную по экономическим вопросам и 

налоговой политике. 

3. Настоящее  решение подлежит  официальному обнародованию  в     сетевом издании 
«Официальный сайт Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым»http://dolinoe.ru,и опубликованию на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района 
(http://bahch.rk.gov.ru/)  в разделе «Органы местного самоуправления» подразделе 
«Долинненского сельское поселение». 
 
              4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 
 
 

Председатель Долинненского сельского совета                                С.А.Гаевая 

 

 

 

http://dolinoe.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/


 

 
Приложение 1                                                                                                                                                                                    

к решению Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 3 созыва от 

25.12.2024 № 30"О бюджете муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов" (в редакции решения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым                    

от 24.10.2025 № 75) 

ОБЪЕМ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОЛИННЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ И 

СООТВЕТСТВУЮЩИХ ИМ КОДОВ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ГРУППЫ ПОДВИДОВ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2025 ГОД 

(рублей) 

Код классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

2025  

 Сумма (руб.) 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 763 826,31 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 697 590,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 697 590,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 697 590,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 205 560,50 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 205 560,50 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 205 560,50 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 128 350,00 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 825 600,00 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 825 600,00 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

156 200,00 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

156 200,00 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 146 550,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 146 550,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

5 225 754,04 



 

000 1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

4 051 744,04 

946 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

4 051 744,04 

000 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

540 540,00 

946 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

540 540,00 

000 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

633 470,00 

946 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

633 470,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
6 506 571,77 

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 361 865,78 

946 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 361 865,78 

000 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 

сельских поселений 

1 144 705,99 

946 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

1 144 705,99 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 871 342,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

10 871 342,00 



 

000 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

 

1 011 210,00 

946 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 011 210,00 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 558,00 

946 2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

1 558,00 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

414 804,00 

946 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

414 804,00 

000 2 02 49000 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

9 443 770,00 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
9 443 770,00 

946 2 02 49999 10 4000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений(на проведение 

ремонтно-реставрационных (восстановительных) 

работ по устройству лестницы к объекту 
культурного наследия регионального значения 

"Братская могила советских воинов" 1944 год", 

расположенному по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, сельское поселение 

Долинненское, с. Долинное (№ 1126) 

9 443 770,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 31 635 168,31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2                                                                                                                                                                                                                       

к решению Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 3 созыва от 

25.12.2024 № 30"О бюджете муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов" (в редакции решения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым                    

от 24.10.2025 №75 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

9 547 939,86 

000 00 00 00 00 00 0000 000 Неуказанный код ИФДБ 9 547 939,86 

  в том числе:   

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

9 547 939,86 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

9 547 939,86 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 31 635 168,31 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 31 635 168,31 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

31 635 168,31 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

31 635 168,31 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 41 183 108,17 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

41 183 108,17 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

41 183 108,17 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

41 183 108,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 3 

 
к решению Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 3 созыва 

от 25.12.2024 № 30"О бюджете муниципального 

образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов" (в 

редакции решения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым от 24.10.2025 № 75) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025год 

(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы

,подгр

уппы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

946         41 183 108,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

946 01       4 228 511,06 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

946 01 02     1 110 682,29 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

946 01 02 01 0 00 00000   1 110 682,29 

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективной деятельности 

Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

946 01 02 01 1 00 00000   1 110 682,29 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя 

Долинненского сельского совета-

Главы администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 01 02 01 1 01 00000   1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

946 01 02 01 1 01 0019Б   1 110 682,29 



 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
946 

 
01 

 
02 

 
01 1 01 0019Б 

 
100 

 
1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

946 01 02 01 1 01 0019Б 120 1 110 682,29 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

946 01 04     2 792 409,71 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

946 01 04 01 0 00 00000   2 792 409,71 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым " 

946 01 04 01 2 00 00000   2 792 409,71 

Основное мероприятие "Содержание 

и обеспечение выполнения функций 
администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 01 04 01 2 01 00000   2 792 409,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

946 01 04 01 2 01 00190   2 792 409,71 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

946 01 04 01 2 01 00190 100 2 172 850,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

946 01 04 01 2 01 00190 120 2 172 850,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 01 2 01 00190 200 609 559,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 04 01 2 01 00190 240 609 559,42 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 04 01 2 01 00190 800 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

946 01 04 01 2 01 00190 850 10 000,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

946 01 06     154 127,00 



 
Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

 
946 

 
01 

 
06 

 
71 0 00 00000 

   
154 127,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

946 01 06 71 1 00 00000   154 127,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 
муниципального финансового 

контроля (межбюджетные 

трансферты) 

946 01 06 71 1 00 85300   154 127,00 

Межбюджетные трансферты 946 01 06 71 1 00 85300 500 154 127,00 

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 71 1 00 85300 540 154 127,00 

Резервные фонды 946 01 11     1 000,00 

Непрограммные расходы резервного 

фонда Долинненского сельского 

поселения 

946 01 11 85 0 00 00000   1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда администрации Долинненского 

сельского поселения 

946 01 11 85 1 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 

946 01 11 85 1 00 99000   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 11 85 1 00 99000 800 1 000,00 

Резервные средства 946 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

946 01 13     170 292,06 

Муниципальная программа 

«Основные направления развития в 

области управления и распоряжения 
муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым » 

946 01 13 07 0 00 00000   64 000,00 

Подпрограмма «Основные 

направления развития в области 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

946 01 13 07 1 00 00000   64 000,00 

Мероприятие "Обеспечение оценки 

объектов муниципального имущества 
находящиеся в собственности 

муниципального образования 

Долинненское сельское поселение" 

946 01 13 07 1 03 00000   64 000,00 

Расходы по обеспечение оценки 

объектов муниципального имущества 

находящиеся в собственности 

муниципального образования 

Долинненское сельское поселение 

(закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

946 01 13 07 1 03 20310   64 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

946 01 13 07 1 03 20310 200 64 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 13 07 1 03 20310 240 64 000,00 



 
Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

 
946 

 
01 

 
13 

 
71 0 00 00000 

   
11 092,00 

"Оплата взносов в ассоциацию 

органов местного самоуправления 

Республики Крым " 

946 01 13 71 2 00 00000   9 534,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым 

(иные бюджетные ассигнования) 

946 01 13 71 2 00 20210   9 534,00 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 13 71 2 00 20210 800 9 534,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

946 01 13 71 2 00 20210 850 9 534,00 

Непрограмное направление расходов 

в сфере общегосударственных 

вопросов 

946 01 13 71 6 00 00000   1 558,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

946 01 13 71 6 00 71400   1 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 01 13 71 6 00 71400 200 1 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

946 01 13 71 6 00 71400 240 1 558,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

946 01 13 73 0 00 00000   95 200,06 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществление прочих выплат 

946 01 13 73 3 00 00000   95 200,06 

Расходы на исполнение судебных 

актов 

946 01 13 73 3 00 90990   95 200,06 

Иные бюджетные ассигнования 946 01 13 73 3 00 90990 800 95 200,06 

Исполнение судебных актов 946 01 13 73 3 00 90990 830 95 200,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 946 02       414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

946 02 03     414 804,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

946 02 03 71 0 00 00000   414 804,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского поселения 

946 02 03 71 3 00 00000   414 804,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

946 02 03 71 3 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

946 02 03 71 3 00 51180 100 350 603,00 



 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 
946 

 
02 

 
03 

 
71 3 00 51180 

 
120 

 
350 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 02 03 71 3 00 51180 200 64 201,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 02 03 71 3 00 51180 240 64 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 946 04       279 319,63 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

946 04 12     279 319,63 

Муниципальная программа 
«Основные направления развития в 

области управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым » 

946 04 12 07 0 00 00000   279 319,63 

Подпрограмма «Основные 

направления развития в области 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

946 04 12 07 1 00 00000   279 319,63 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственной регистрации прав на 

муниципальное имущество 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

946 04 12 07 1 02 00000   279 319,63 

Расходы на обеспечение 

государственной регистрации прав на 

муниципальное имущество 

Долинненского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

946 04 12 07 1 02 20260   279 319,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 12 07 1 02 20260 200 279 319,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 04 12 07 1 02 20260 240 279 319,63 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

946 05       25 636 703,48 

Жилищное хозяйство 946 05 01     303 688,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 
Крым" 

946 05 01 03 0 00 00000   303 688,00 

Подпрограмма "подготовка ПСД с 

прохождением экспертизы на снос 

аварийного жилого фонда МКД" 

946 05 01 03 3 00 00000   303 688,00 

Основное мероприятие "подготовка 

ПСД с прохождением экспертизы на 

снос аварийного жилого фонда МКД" 

946 05 01 03 3 03 00000   303 688,00 

Расходы на подготовку ПСД с 

прохождением экспертизы на снос 

аварийного жилого фонда МКД 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

946 05 01 03 3 03 20340   303 688,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
946 

 
05 

 
01 

 
03 3 03 20340 

 
200 

 
303 688,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 01 03 3 03 20340 240 303 688,00 

Благоустройство 946 05 03     25 317 019,48 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 
Крым" 

946 05 03 03 0 00 00000   25 317 019,48 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

946 05 03 03 1 00 00000   25 317 019,48 

Основное мероприятие "Организация 

и проведение мероприятий по 

благоустройству в Долинненском 

сельском поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 05 03 03 1 01 00000   25 317 019,48 

Расходы на проведение и 

организацию мероприятий по 

благоустройству в Долинненском 

сельском поселении (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

946 05 03 03 1 01 20220   24 306 272,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 20220 200 24 306 272,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 20220 240 24 306 272,86 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий)(за счет средств бюджета 

Долинненского сельского поселения) 

946 05 03 03 1 01 20330   1 010 746,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 20330 200 1 010 746,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 03 03 1 01 20330 240 1 010 746,62 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

946 05 05     15 996,00 

Непрограммные расходы 
Долинненского сельского поселения 

946 05 05 71 0 00 00000   15 996,00 

Непрограммные расходы на взносы 

по капитальному ремонту общего 

имущества муниципального 

образования Долинненского 

сельского поселения в 
многоквартирных домах 

946 05 05 71 8 00 00000   15 996,00 

Расходы на взносы по капитальному 

ремонту общего имущества 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения в 

многоквартирных домах (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

946 05 05 71 8 00 20250   15 996,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 05 05 71 8 00 20250 200 15 996,00 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
946 

 
05 

 
05 

 
71 8 00 20250 

 
240 

 
15 996,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 946 07       10 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

946 07 05     10 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

946 07 05 01 0 00 00000   10 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым " 

946 07 05 01 2 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие "Содержание 

и обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

946 07 05 01 2 01 00000   10 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) 

946 07 05 01 2 01 00190   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 07 05 01 2 01 00190 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 07 05 01 2 01 00190 240 10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 08       10 613 770,00 

Культура 946 08 01     10 383 770,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

946 08 01 02 0 00 00000   10 383 770,00 

Подпрограмма "Сохранение объектов 

культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

946 08 01 02 2 00 00000   10 383 770,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

объектов культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении, 

увековечение памяти погибших при 

защите Отечества" 

946 08 01 02 2 02 00000   10 383 770,00 

Расходы на сохранение объектов 

культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении, 

увековечивание памяти погибших при 

защите Отечества (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

946 08 01 02 2 02 21540   940 000,00 



 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 
946 

 
08 

 
01 

 
02 2 02 21540 

 
200 

 
940 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 01 02 2 02 21540 240 940 000,00 

Расходы по выполнению ремонтно-

реставрационных 

(восстановительных) работ по 

устройству лестницы к объекту 

культурного наследия регионального 

значения "Братская могила советских 

воинов" 1944 год", расположенному 

по адресу: Республика Крым, 
Бахчисарайский район, сельское 

поселение Долинненское, с. Долинное 

(№ 1126) (за счет средств Республики 

Крым) 

946 08 01 02 2 02 73130   9 443 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 01 02 2 02 73130 200 9 443 770,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 01 02 2 02 73130 240 9 443 770,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

946 08 04     230 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района 
Республики Крым » 

946 08 04 02 0 00 00000   230 000,00 

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно- массовых 

мероприятий в сфере культурно-
досуговой деятельности" 

946 08 04 02 1 00 00000   230 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и развитие культурно- массовых 
мероприятий в Долинненском 

сельском поселении» 

946 08 04 02 1 01 00000   230 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных мероприятий 
для жителей поселения (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

946 08 04 02 1 01 21520   230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 04 02 1 01 21520 200 230 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

946 08 04 02 1 01 21520 240 230 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           41 183 108,17 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 Приложение 4 

 
к решению Долинненского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым 3 созыва от 25.12.2024 

№ 30"О бюджете муниципального 

образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" (в 

редакции решения Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым от 24.10.2025 

№ 75) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2025 год 
(рублей) 

Наименование 

Код 

разде

ла 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп
ы, 

подгр

уппы 

вида 

расхо

дов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4 228 511,06 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 110 682,29 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

01 02 01 0 00 00000   1 110 682,29 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

01 02 01 1 00 00000   1 110 682,29 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы администрации 
Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 00000   1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 01 1 01 0019Б   1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 01 1 01 0019Б 100 1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019Б 120 1 110 682,29 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 792 409,71 



 
Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

 
01 

 
04 

 
01 0 00 00000 

   
2 792 409,71 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

01 04 01 2 00 00000   2 792 409,71 

Основное мероприятие "Содержание и 
обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

01 04 01 2 01 00000   2 792 409,71 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 01 2 01 00190   2 792 409,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 01 2 01 00190 100 2 172 850,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00190 120 2 172 850,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00190 200 609 559,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 2 01 00190 240 609 559,42 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 01 00190 800 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 01 00190 850 10 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     154 127,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 

01 06 71 0 00 00000   154 127,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 06 71 1 00 00000   154 127,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате Бахчисарайского 

района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 
контроля (межбюджетные трансферты) 

01 06 71 1 00 85300   154 127,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 500 154 127,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 540 154 127,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Непрограммные расходы резервного фонда 
Долинненского сельского поселения 

01 11 85 0 00 00000   1 000,00 



 
Управление средствами резервного фонда 

администрации Долинненского сельского 

поселения 

 
01 

 
11 

 
85 1 00 00000 

   
1 000,00 

Резервный фонд администрации Долинненского 

сельского поселения 

01 11 85 1 00 99000   1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 85 1 00 99000 800 1 000,00 

Резервные средства 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     170 292,06 

Муниципальная программа «Основные 

направления развития в области управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым » 

01 13 07 0 00 00000   64 000,00 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

01 13 07 1 00 00000   64 000,00 

Мероприятие "Обеспечение оценки объектов 

муниципального имущества находящиеся в 

собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение" 

01 13 07 1 03 00000   64 000,00 

Расходы по обеспечение оценки объектов 

муниципального имущества находящиеся в 

собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 07 1 03 20310   64 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07 1 03 20310 200 64 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 07 1 03 20310 240 64 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 

01 13 71 0 00 00000   11 092,00 

"Оплата взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления Республики Крым " 

01 13 71 2 00 00000   9 534,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию органов местного самоуправления 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

01 13 71 2 00 20210   9 534,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 2 00 20210 800 9 534,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 71 2 00 20210 850 9 534,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 

01 13 71 6 00 00000   1 558,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 71 6 00 71400   1 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 71 6 00 71400 200 1 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 71 6 00 71400 240 1 558,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 

01 13 73 0 00 00000   95 200,06 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществление прочих выплат 

01 13 73 3 00 00000   95 200,06 

Расходы на исполнение судебных актов 01 13 73 3 00 90990   95 200,06 



 
Иные бюджетные ассигнования 

 
01 

 
13 

 
73 3 00 90990 

 
800 

 
95 200,06 

Исполнение судебных актов 01 13 73 3 00 90990 830 95 200,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     414 804,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 

02 03 71 0 00 00000   414 804,00 

Расходы по мобилизационной и вневойсковой 

подготовке Долинненского сельского поселения 

02 03 71 3 00 00000   414 804,00 

Расходы на осуществление функций первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 71 3 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 71 3 00 51180 100 350 603,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 71 3 00 51180 120 350 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 71 3 00 51180 200 64 201,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 71 3 00 51180 240 64 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       279 319,63 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     279 319,63 

Муниципальная программа «Основные 

направления развития в области управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым » 

04 12 07 0 00 00000   279 319,63 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

04 12 07 1 00 00000   279 319,63 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственной регистрации прав на 

муниципальное имущество Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

04 12 07 1 02 00000   279 319,63 

Расходы на обеспечение государственной 

регистрации прав на муниципальное имущество 
Долинненского сельского поселения (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 12 07 1 02 20260   279 319,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 07 1 02 20260 200 279 319,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 07 1 02 20260 240 279 319,63 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

 

05 

       

25 636 703,48 



 

Жилищное хозяйство 05 01     303 688,00 

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

05 01 03 0 00 00000   303 688,00 

Подпрограмма "подготовка ПСД с 

прохождением экспертизы на снос аварийного 

жилого фонда МКД" 

05 01 03 3 00 00000   303 688,00 

Основное мероприятие "подготовка ПСД с 

прохождением экспертизы на снос аварийного 

жилого фонда МКД" 

05 01 03 3 03 00000   303 688,00 

Расходы на подготовку ПСД с прохождением 

экспертизы на снос аварийного жилого фонда 

МКД (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 03 3 03 20340   303 688,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 03 3 03 20340 200 303 688,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 03 3 03 20340 240 303 688,00 

Благоустройство 05 03     25 317 019,48 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

05 03 03 0 00 00000   25 317 019,48 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

05 03 03 1 00 00000   25 317 019,48 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по благоустройству в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

05 03 03 1 01 00000   25 317 019,48 

Расходы на проведение и организацию 

мероприятий по благоустройству в 

Долинненском 

сельском поселении (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 01 20220   24 306 272,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 1 01 20220 200 24 306 272,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 1 01 20220 240 24 306 272,86 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства дворовых 
территорий)(за счет средств бюджета 

Долинненского сельского поселения) 

05 03 03 1 01 20330   1 010 746,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 1 01 20330 200 1 010 746,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 1 01 20330 240 1 010 746,62 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     15 996,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 

05 05 71 0 00 00000   15 996,00 

Непрограммные расходы на взносы по 

капитальному ремонту общего имущества 

муниципального образования Долинненского 

сельского поселения в многоквартирных домах 

05 05 71 8 00 00000   15 996,00 



 
Расходы на взносы по капитальному ремонту 

общего имущества муниципального 

образования Долинненского сельского 

поселения в многоквартирных домах (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 
05 

 
05 

 
71 8 00 20250 

   
15 996,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 71 8 00 20250 200 15 996,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 71 8 00 20250 240 15 996,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       10 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

07 05     10 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

07 05 01 0 00 00000   10 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

07 05 01 2 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

07 05 01 2 01 00000   10 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

07 05 01 2 01 00190   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 05 01 2 01 00190 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 01 00190 240 10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       10 613 770,00 

Культура 08 01     10 383 770,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым » 

08 01 02 0 00 00000   10 383 770,00 

Подпрограмма "Сохранение объектов 

культурного наследия в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района Республики 
Крым" 

08 01 02 2 00 00000   10 383 770,00 

Основное мероприятие "Сохранение объектов 

культурного наследия в Долинненском сельском 

поселении, увековечение памяти погибших при 

защите Отечества" 

08 01 02 2 02 00000   10 383 770,00 

Расходы на сохранение объектов культурного 

наследия в Долинненском сельском поселении, 

увековечивание памяти погибших при защите 

Отечества (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 01 02 2 02 21540   940 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 02 2 02 21540 200 940 000,00 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 
08 

 
01 

 
02 2 02 21540 

 
240 

 
940 000,00 

Расходы по выполнению ремонтно-

реставрационных (восстановительных) работ по 

устройству лестницы к объекту культурного 

наследия регионального значения "Братская 

могила советских воинов" 1944 год", 

расположенному по адресу: Республика Крым, 

Бахчисарайский район, сельское поселение 

Долинненское, с. Долинное (№ 1126) (за счет 

средств Республики Крым) 

08 01 02 2 02 73130   9 443 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 02 2 02 73130 200 9 443 770,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 2 02 73130 240 9 443 770,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     230 000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым » 

08 04 02 0 00 00000   230 000,00 

Подпрограмма "Организация и развитие 

культурно- массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности" 

08 04 02 1 00 00000   230 000,00 

Основное мероприятие «Организация и 

развитие культурно- массовых мероприятий в 

Долинненском сельском поселении» 

08 04 02 1 01 00000   230 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

культурных мероприятий для жителей 

поселения (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 04 02 1 01 21520   230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 02 1 01 21520 200 230 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 04 02 1 01 21520 240 230 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         41 183 108,17 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение 5 

 к решению Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 3 

созыва от 25.12.2024 № 30"О бюджете 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов" (в редакции 

решения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым от 24.10.2025 № 75) 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам , подгруппам видов расходов , разделам и подразделам на 2025 

год 
(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 
вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

"Обеспечение эффективной 
деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

01 0 00 00000       3 913 092,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы 

администрации Долинненского 

сельского поселения " 

01 1 00 00000       1 110 682,29 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы 
администрации Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

01 1 01 00000       1 110 682,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 1 01 0019Б 100     1 110 682,29 



 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

 
01 1 01 0019Б 

 
120 

 
01 

 
02 

 
1 110 682,29 

Подпрограмма "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

01 2 00 00000       2 802 409,71 

Основное мероприятие "Содержание 

и обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

01 2 01 00000       2 802 409,71 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами) (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 01 00190 100     2 172 850,29 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 
эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (расходы 

на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 01 00190 120 01 04 2 172 850,29 



 
Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
01 2 01 00190 

 
200 

     
619 559,42 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 
выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00190 240 01 04 609 559,42 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 
подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00190 240 07 05 10 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 01 00190 800     10 000,00 



 
Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Долинненского 

сельского поселения " (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами) (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

 
01 2 01 00190 

 
850 

 
01 

 
04 

 
10 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Долинненском 

сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым » 

02 0 00 00000       10 613 770,00 

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно- массовых 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности" 

02 1 00 00000       230 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и развитие культурно- 
массовых мероприятий в 

Долинненском сельском поселении» 

02 1 01 00000       230 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мероприятий для жителей поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 21520 200     230 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение культурных 

мероприятий для жителей поселения 
(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 21520 240 08 04 230 000,00 

Подпрограмма "Сохранение 

объектов культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

02 2 00 00000       10 383 770,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

объектов культурного наследия в 
Долинненском сельском поселении, 

увековечение памяти погибших при 

защите Отечества" 

02 2 02 00000       10 383 770,00 

Расходы на сохранение объектов 

культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении, 

увековечивание памяти погибших 

при защите Отечества (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 02 21540 200     940 000,00 



 
Расходы на сохранение объектов 

культурного наследия в 

Долинненском сельском поселении, 

увековечивание памяти погибших 

при защите Отечества (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
02 2 02 21540 

 
240 

 
08 

 
01 

 
940 000,00 

Расходы по выполнению ремонтно-

реставрационных 
(восстановительных) работ по 

устройству лестницы к объекту 

культурного наследия регионального 

значения "Братская могила 

советских воинов" 1944 год", 

расположенному по адресу: 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, сельское поселение 

Долинненское, с. Долинное (№ 1126) 

(за счет средств Республики Крым) 

(закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 02 73130 200     9 443 770,00 

Расходы по выполнению ремонтно-

реставрационных 

(восстановительных) работ по 

устройству лестницы к объекту 

культурного наследия регионального 

значения "Братская могила 

советских воинов" 1944 год", 

расположенному по адресу: 

Республика Крым, Бахчисарайский 

район, сельское поселение 

Долинненское, с. Долинное (№ 1126) 
(за счет средств Республики Крым) 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 2 02 73130 240 08 01 9 443 770,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

03 0 00 00000       25 620 707,48 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Долинненского 

сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

03 1 00 00000       25 317 019,48 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий по благоустройству в 

Долинненском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

03 1 01 00000       25 317 019,48 

Расходы на проведение и 

организацию мероприятий по 

благоустройству в Долинненском 

сельском поселении (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 20220 200     24 306 272,86 



 
Расходы на проведение и 

организацию мероприятий по 

благоустройству в Долинненском 

сельском поселении (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 
03 1 01 20220 

 
240 

 
05 

 
03 

 
24 306 272,86 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 
территорий)(за счет средств 

бюджета Долинненского сельского 

поселения) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 20330 200     1 010 746,62 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий)(за счет средств 

бюджета Долинненского сельского 

поселения) (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 20330 240 05 03 1 010 746,62 

Подпрограмма "подготовка ПСД с 

прохождением экспертизы на снос 

аварийного жилого фонда МКД" 

03 3 00 00000       303 688,00 

Основное мероприятие "подготовка 

ПСД с прохождением экспертизы на 

снос аварийного жилого фонда 

МКД" 

03 3 03 00000       303 688,00 

Расходы на подготовку ПСД с 

прохождением экспертизы на снос 

аварийного жилого фонда МКД 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 3 03 20340 200     303 688,00 

Расходы на подготовку ПСД с 

прохождением экспертизы на снос 

аварийного жилого фонда МКД 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 3 03 20340 240 05 01 303 688,00 

Муниципальная программа 

«Основные направления развития в 

области управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым » 

07 0 00 00000       343 319,63 

Подпрограмма «Основные 

направления развития в области 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

07 1 00 00000       343 319,63 



 
Основное мероприятие 

"Обеспечение государственной 

регистрации прав на муниципальное 

имущество Долинненского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым " 

 
07 1 02 00000 

       
279 319,63 

Расходы на обеспечение 

государственной регистрации прав 

на муниципальное имущество 

Долинненского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 02 20260 200     279 319,63 

Расходы на обеспечение 

государственной регистрации прав 

на муниципальное имущество 

Долинненского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 02 20260 240 04 12 279 319,63 

Мероприятие "Обеспечение оценки 

объектов муниципального 

имущества находящиеся в 

собственности муниципального 

образования Долинненское сельское 

поселение" 

07 1 03 00000       64 000,00 

Расходы по обеспечение оценки 

объектов муниципального 

имущества находящиеся в 

собственности муниципального 

образования Долинненское сельское 

поселение (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 03 20310 200     64 000,00 

Расходы по обеспечение оценки 

объектов муниципального 

имущества находящиеся в 

собственности муниципального 

образования Долинненское сельское 

поселение (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 03 20310 240 01 13 64 000,00 

Итого по программные расходы 

Долинненского сельского поселения 

        40 586 089,17 

Итого по непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

        597 019,00 

Непрограммные расходы 
Долинненского сельского поселения 

71 0 00 00000       596 019,00 

Непрограммные расходы, связанные 

с осуществлением прочих выплат 

71 1 00 00000       154 127,00 



 
Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 
(межбюджетные трансферты) 

(межбюджетные трансферты) 

 
71 1 00 85300 

 
500 

     
154 127,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения 

в бюджет Бахчисарайского района 

на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального 

финансового контроля 

(межбюджетные трансферты) (иные 

межбюджетные трансферты) 

71 1 00 85300 540 01 06 154 127,00 

"Оплата взносов в ассоциацию 

органов местного самоуправления 

Республики Крым " 

71 2 00 00000       9 534,00 

Расходы на оплату членских взносов 

в ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым 

(иные бюджетные ассигнования) 

(иные бюджетные ассигнования) 

71 2 00 20210 800     9 534,00 

Расходы на оплату членских взносов 

в ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым 
(иные бюджетные ассигнования) 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

71 2 00 20210 850 01 13 9 534,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке 

Долинненского сельского поселения 

71 3 00 00000       414 804,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами) 

71 3 00 51180 100     350 603,00 



 
Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (расходы 
на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

 
71 3 00 51180 

 
120 

 
02 

 
03 

 
350 603,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 3 00 51180 200     64 201,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 3 00 51180 240 02 03 64 201,00 

Непрограмное направление расходов 

в сфере общегосударственных 

вопросов 

71 6 00 00000       1 558,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

71 6 00 71400 200     1 558,00 



 
Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

 
71 6 00 71400 

 
240 

 
01 

 
13 

 
1 558,00 

Непрограммные расходы на взносы 

по капитальному ремонту общего 

имущества муниципального 

образования Долинненского 

сельского поселения в 

многоквартирных домах 

71 8 00 00000       15 996,00 

Расходы на взносы по капитальному 

ремонту общего имущества 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения 

в многоквартирных домах (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 8 00 20250 200     15 996,00 

Расходы на взносы по капитальному 

ремонту общего имущества 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения 

в многоквартирных домах (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 8 00 20250 240 05 05 15 996,00 

Непрограммные расходы 

Долинненского сельского поселения 

73 0 00 00000       95 200,06 

Непрограммные расходы, связанные 

с осуществление прочих выплат 

73 3 00 00000       95 200,06 

Расходы на исполнение судебных 

актов (иные бюджетные 

ассигнования) 

73 3 00 90990 800     95 200,06 

Расходы на исполнение судебных 

актов (исполнение судебных актов) 

73 3 00 90990 830 01 13 95 200,06 

Непрограммные расходы резервного 

фонда Долинненского сельского 

поселения 

85 0 00 00000       1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда администрации 

Долинненского сельского поселения 

85 1 00 00000       1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 

(иные бюджетные ассигнования) 

85 1 00 99000 800     1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 

(резервные средства) 

85 1 00 99000 870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         41 183 108,17 

 


	РЕШЕНИЕ

